
 

L’Assessore 

   

1/2 

 

DECRETO N. 5 DEL 30 GENNAIO 2014 

____________  

Oggetto:  Tavolo regionale per l’applicazione dei parametri elaborati dalla Società Italiana di Cardiologia 

per i laboratori di emodinamica della Regione Autonoma della Sardegna – modifica 

composizione. 

 

VISTA la Legge Costituzionale 26 febbraio 1948 n. 3 (“Statuto Speciale per la Sardegna”) e le relative 

norme di attuazione; 

VISTA la L.R. del 07 gennaio 1977, n. 1 (“Norme sull'organizzazione amministrativa della Regione 

sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali”); 

VISTA la L.R. del 13 novembre 1998, n. 31 (“Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione 

degli uffici della Regione”) e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, (“Riordino della disciplina in materia sanitaria”) e successive 

modifiche e integrazioni; 

PRESO ATTO  che con Decreto n. 22 del 22 luglio 2013 l’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 

Sociale ha provveduto ad istituire la Commissione regionale per l’applicazione dei parametri 

elaborati dalla Società Italiana di Cardiologia per i laboratori di emodinamica della Regione 

Autonoma della Sardegna; 

TENUTO CONTO che il Dott. Gianfranco De Candia, componente della Commissione in questione, in qualità di 

rappresentante del GISE, Società Italiana di Cardiologia Invasiva, è decaduto dal predetto 

incarico avendo compiuto due mandati consecutivi e quindi non più eleggibile; 

PRESO ATTO che l'attuale delegato del GISE è il Dott. Salvatore Ierna, responsabile dell'emodinamica del PO 

Sirai di Carbonia. 

 



   

DECRETO N.  5 DEL 30 GENNAIO 2014 

 

  

2/2 

 

DECRETA 

che l’art. 1 del proprio decreto n. 22 del 22.07.2013 sia così modificato: 

ART. 1 -  Che il Tavolo regionale per l’applicazione dei parametri elaborati dalla Società Italiana di Cardiologia per i 

laboratori di emodinamica della Regione Autonoma della Sardegna sia presieduto dall’Assessore 

dell'Igiene e sanità e dell'Assistenza sociale e/o da un suo delegato e sia composto: 

- dal Dott. Maurizio Porcu, Direttore della Struttura complessa di Cardiologia dell’Azienda Ospedaliera 

“Brotzu”; 

- dal Professor Pierfranco Terrosu, Responsabile - Unità' operativa complessa di Cardiologia della 

Azienda Sanitaria locale 1, Sassari; 

- dal Dott. Salvatore Ierna rappresentante del GISE, Società Italiana di Cardiologia Invasiva; 

- dalla Dott.ssa Rosanna Pes, Presidente regionale dell’ANMCO Sardegna; 

ART. 2 -  che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito Internet della Regione Autonoma della Sardegna. 

 

 

 

L’ASSESSORE 

Simona De Francisci 

 

Dott. MT/Dir. Serv. 3 

GC/Dir. Gen. 

 

 


